
UCHWAŁA Nr LIX/307/2021 

 RADY MIEJSKIEJ W KARCZEWIE  

z dnia 29 listopada 2021 r. 

 
w sprawie przekazania wniosku do rozpatrzenia według właściwości 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   

( Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn.zm.1)  oraz  art. 243  w zw. z art. art. 242 § 1 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735 z późn. 

zm.2) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  Rada Miejska w Karczewie uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia wniosku 

Pani (…) dotyczącego ograniczenia terytorialnego lub zakazania hodowli zwierząt drobiowych  

na terenie działek przy ul. Wiślanej i przekazuje przedmiotowy wniosek do rozpatrzenia 

zgodnie z właściwością – Burmistrzowi Karczewa, z przyczyn określonych  

w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.  

 

§ 2.  Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Karczewie do 

zawiadomienia Wnioskodawcy o przekazaniu wniosku, o którym mowa w § 1 .  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Karczewie.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

       Piotr Żelazko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2021 r., poz. 1834. 
2 Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2020 r. poz. 2320; z 2021 poz. 

1491. 

 

 



UZASADNIENIE 

 

W dniu 15 października  2021 roku do Rady Miejskiej w Karczewie wpłynął wniosek Pani (…) 

w sprawie ograniczenia terytorialnego lub zakazania hodowli zwierząt drobiowych  na terenie 

działek przy ul. Wiślanej. 

 

W piśmie mieszkanka Karczewa zwraca się z prośbą o ograniczenie lub zakaz uciążliwej 

hodowli drobiu właścicielom sąsiadującej działki. 

 

Należy zatem podkreślić, iż zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 5 ustawy o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach właściciele nieruchomości są zobowiązani do realizacji obowiązków 

określonych w regulaminie utrzymania czystości i porządku w gminie. Zgodnie zaś z art. 4 ust. 

2 pkt 7 tejże ustawy regulamin musi określać wymagania utrzymywania zwierząt 

gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich 

utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach.  Takie 

postanowienia posiada regulamin utrzymania porządku i czystości z dnia 4 stycznia 2021 r. 

obowiązujący  na terenie Gminy Karczew, który przedmiotową kwestię (tj. dotyczącą wymagań 

utrzymywania zwierząt gospodarskich wyłączonych z produkcji rolniczej) reguluje w rozdziale 

7 ( par. 16 ust. 1 i 2 regulaminu utrzymania porządku i czystości na terenie Gminy Karczew  

z dnia 4 stycznia 2021 r.) . 

 

W ocenie Rady Miejskiej w Karczewie przedmiotowy wniosek należy zatem potraktować, jako 

zmierzający do zbadania zgodności utrzymywania zwierząt z obowiązującym na terenie Gminy 

Karczew regulaminem utrzymania czystości i porządku.. Zgodnie zaś z treścią art. 5 ust. 6 i 7 

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nadzór nad realizacją obowiązków, w 

szczególności wynikających z regulaminu czystości sprawuje Burmistrz, który w przypadku 

stwierdzenia niewykonywania takich obowiązków wydaje decyzję nakazującą wykonanie 

obowiązku. 

 

W przedmiotowym wypadku rolą Burmistrza będzie zatem zbadanie, w szczególności czy 

utrzymywanie zwierząt gospodarskich odbywa się w sposób zgodny  wymogami, o których 

mowa w par. 16 ust. 1 i 2 ww. regulaminu. Do dokonania takiej oceny wyłącznie właściwy jest 

przy tym Burmistrz Karczewa jako organ właściwy, zaś Rada Miejska w Karczewie nie jest 

uprawniona  w tym wypadku do dokonywania jakiejkolwiek oceny oraz ustaleń w tym zakresie.  

 

Niezależnie od powyższego zwrócić należy również uwagę na fakt, iż organy administracji 

publicznej muszą działać zawsze w granicach przyznanych im kompetencji, a co oznacza, iż 

nie mają one kompetencji do samodzielnego rozstrzygania spraw o charakterze cywilnym, które 

są zastrzeżone do właściwości sądów powszechnych.  Tymczasem  zdaniem Rady Miejskiej w 

Karczewie ocena zachodzenia przesłanek, o których mowa w art. 144 kodeksu cywilnego – co 

przede wszystkim stanowi przedmiot pisma wnioskodawczyni – winna być przedmiotem 

postępowania cywilnego przed właściwym sądem powszechnym. Wnioskodawczyni winna  

zatem – w ocenie Rady Miejskiej w Karczewie – przede wszystkim rozważyć wystąpienie z 

odpowiednim powództwem,  np. opartym o art. 222 par. 2 kodeksu cywilnego w związku z art. 

144 kodeksu cywilnego. Organ administracyjny, którym w przedmiotowej sprawie jest 

Burmistrz Karczewa - w ocenie Rady Miejskiej w Karczewie - może zaś wyłącznie zbadać 

zgodność utrzymywania zwierząt gospodarskich z obowiązującym na terenie Gminy Karczew 

regulaminem utrzymania porządku i czystości.     

 

Stosowanie zatem do treści art. 243 kpa Rada Miejska w Karczewie jest zobligowana do 



przekazania ww. wniosku organowi właściwemu do jego rozpatrzenia, a więc w tym wypadku 

Burmistrzowi Karczewa o czym jednocześnie Rada Miejska w Karczewie ma obowiązek 

zawiadomić wnioskodawcę. 

 

Z przyczyn, o których mowa powyżej Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na 

posiedzeniu w dn. 26.10.2021 r. uznała, iż przedmiotowy wniosek należy skierować do 

Burmistrza Karczewa jako organowi właściwemu do rozpatrzenia, a które to stanowisko w 

pełni podzielone zostało przez Radę Miejską w Karczewie. 

 

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały i przekazanie wniosku według właściwości  

jest konieczne i w pełni uzasadnione. 

 

 

Przewodniczący Rady 

       Piotr Żelazko 

 


	UCHWAŁA Nr LIX/307/2021
	RADY MIEJSKIEJ W KARCZEWIE
	z dnia 29 listopada 2021 r.

